
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/263/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Głogów 
Małopolski. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) w związku z art. 7 ust .1 pkt 2, art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., poz. 733 ze zm.) oraz § 
1 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określenia wymagan, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322). 

Rada Miejska w Głogowie Małopolskim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Głogów 
Małopolski. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Głogów Małopolski powinien spełniać nastepujące wymagania: 

1) Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do 
świadczenia usług: 

a) dysponowac co najmniej jednym pojazdem asenizacyjnym spełniającym wymagania techniczne 
określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., Nr 193, poz. 1617); 

b) oznakować w sposób trwały, czytelny i widoczny pojazdy asenizacyjne, umożliwiający identyfikację 
podmiotu świadczącego usługi poprzez umieszczenie nazwy, adresu i numeru telefonu kontaktowego 
przedsiębiorcy; 

c) pojazd asenizacyjny powinien być zarejestrowany i dopuszczony do ruchu oraz posiadać aktualne 
badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym; 

d) pojazd asenizacyjny powinien być zabezpieczony przed niekontrolowanym wydostaniem się na zewnątrz 
pojazdu transportowanych nieczystości ciekłych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 5 stycznia 2026 r.

Poz. 27



e) wyposażyć pojazd asenizacyjny w narzędzia lub środki techniczne umożliwiające uprzątnięcie miejsc 
odbioru nieczystości ciekłych w sytuacji ich przypadkowego zanieczyszczenia w trakcie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 
transportu nieczystości ciekłych. 

2) Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań dotyczące bazy 
transportowej: 

a) baza transportowa powinna spełniać wszelkie wymagania określone w obowiązujących przepisach 
dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy; 

b) podmiot ubiegający się o uzyskanie zezwolenia powinien posiadać prawo do dysponowania terenem, na 
którym będzie baza transpotowa oraz przechowywane będą urządzenia i sprzęt wykorzystywany do 
świadczenia usług; 

c) baza powinna być ogrodzona i zabezpieczona przed dostępem osób nieupoważnionych; 

d) baza powinna posiadać szczelną nawierzchnię, zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu 
i wody oraz o powierzchni umożliwiającej garażowanie środków transportu przewidzianych do 
świadczenia usług; 

e) baza powinna posiadać zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów asenizacyjnych 
i urządzeń niezbędnych do prowadzenia działalności w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym tj. 
miejsce postojowe z punktem napraw dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz wydzielone 
miesjce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz z specjalistycznym sprzętem. 

3) Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinien 
posiadać udokumentowane możliwości korzystania z bazy transportowej, gwarantującej realizację 
wymagań dotyczących przechowywania oraz prowadzenia obsług eksploatacyjnych użytkowanych 
pojazdów. 

4) W przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wymagań 
określonych w § 2 ust. 2, przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować stosownymi dokumentami 
prawo do korzystania z bazy transportowej należącej do innego podmiotu prowadzącego działalność w tym 
zakresie. 

5) Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych powinno być wyposażone w szczelną, 
zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody nawierzchnię, zgodną z obowiązującymi 
przepisami; 

b) w przypadku braku możliwości wykonywania usługi sanitarnej na terenie bazy transportowej, 
przedsiębiorca zobowiązany jest posiadać dokumentację potwierdzającą możliwość mycia 
i dezynfekowania pojazdów w miejscach do tego przeznaczonych. 

6) Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać udokumentowaną gotowość odbioru nieczystości ciekłych 
pochodzących ze zbiorników bezodpływowych oraz z osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków przez stację zlewne spełniające wymagania określone odrębnymi przepisami 
prawa. 

§ 3. Spełnianie wymagań określonych w § 2 powinno zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami. 

§ 4. Uchyla się Uchwałę Nr XXXIII/353/2013 Rady Miejskiej w Głogowie Małopolskim z dnia 28 lutego 
2013 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający sie o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Głogów Małopolski (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z dnia 21 marca 
2013 r., poz. 1424). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głogowa Małopolskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 27



§ 6. Uchwała wchodzi w zycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Głogowie 

Małopolskim 
 
 

Aldona Napieracz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 27


	UCHWAŁA NR XXIV/263/2025 RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE MAŁOPOLSKIM z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1
	lit. e w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2
	lit. e w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 5
	lit. b w § 2 pkt 5

	pkt 6 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 6


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2026-01-05T13:12:31+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




